ỦY BAN NHÂN DÂN      CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

     TỈNH BÌNH ĐỊNH          Độc lập - Tự do – Hạnh phúc

    Số:          /UBND-KT                   Bình Định, ngày        tháng     năm 2023

V/v khai thác khoáng sản trong
diện tích dự án Đập dâng Phú

Phong để phục vụ thi công các
công trình đường ven biển và hệ
thống thủy lợi Tân An – Đập Đá

                  Kính gửi:
- Sở Tài nguyên và Môi trường;
- Sở Xây dựng;
- Ban Quản lý dự án Giao thông tỉnh;

- Ban Quản lý dự án Nông nghiệp và
Phát triển nông thôn tỉnh;

- UBND huyện Tây Sơn;

- Công ty cổ phần Xây dựng 47.

Xét đề nghị của Sở Tài nguyên và Môi trường tại Văn bản số
1939/STNMT-TNKS ngày 19/6/2023, đề nghị của Ban Quản lý dự án Nông
nghiệp và Phát triển nông thôn tỉnh tại Văn bản số 452/BQL-KTTD ngày

09/6/2023, đề nghị của Ban Quản lý dự án Giao thông tỉnh tại Văn bản số
1526/BQLGT-ĐHDA2 ngày 12/6/2023 về việc chấp thuận chủ trương cho phép

Công ty cổ phần Xây dựng 47 lập hồ sơ khai thác khoáng sản trong dự án đầu tư

xây dựng công trình (Kèm Biên bản kiểm tra thực địa của liên ngành vào ngày

07/6/2023); Chủ tịch UBND tỉnh có ý kiến như sau:
 1. Về chủ trương, cho phép Công ty cổ phần Xây dựng 47 được lập hồ sơ

cấp phép khai thác khoáng sản trong diện tích dự án đầu tư xây dựng công trình
Đập dâng Phú Phong để phục vụ thi công các công trình Công ty trực tiếp trúng
thầu thi công đường ven biển Cát Tiến - Diêm Vân (do Ban Quản lý dự án Giao

thông tỉnh làm chủ đầu tư) và thi công công trình đập dâng Thạnh Hòa 1 thuộc dự
án hệ thống thủy lợi Tân An - Đập Đá (do Ban Quản lý dự án Nông nghiệp và
Phát triển nông thôn tỉnh làm chủ đầu tư) - khối lượng, vị trí, tọa độ khu vực cụ
thể như đề xuất của Sở Tài nguyên và Môi trường tại Văn bản nêu trên.
 2. Đồng ý bổ sung diện tích nêu trên vào khu vực không đấu giá quyền
khai thác khoáng sản thuộc thẩm quyền cấp phép của UBND tỉnh.
 3. Giao Sở Tài nguyên và Môi trường hướng dẫn Công ty cổ phần Xây
dựng 47 thực hiện theo đúng quy định.
 Thủ trưởng các cơ quan liên quan phối hợp tổ chức thực hiện./.

                                       KT. CHỦ TỊCH

Nơi nhận:                                                                                            PHÓ CHỦ TỊCH

- Như trên;
- CT, PCT UBND tỉnh;

- Sở NNPTNT;
- CVP UBND tỉnh;
- Lưu: VT, K4, K10, K19.

                                     Nguyễn Tuấn Thanh

4411 30 06